Além do mais, ainda que o prazo para a apresentação da prestação de 

contas tenha ocorrido na administração do Sr. Jossimar José Fernandes (2017-2020), foi 

na gestão do Sr. Neurilan Fraga (2013-2016) que ocorreu a total retirada do combustível 

3 R$ 68.843,96 (sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos). 

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código TNDXY7.

com base no TCT nº 410/2016, o que faz do último gestor o responsável pela

[...]

Situação encontrada 

Conforme documentos acostados nos autos, tanto a CPTCE/SINFRA-MT, 

quanto o Parecer de Auditoria nº 0760/2018/CGE-MT, concluíram pela inexecução do 

objeto do Termo de Cooperação Técnica nº 410/2016 e pela restituição do valor de 

R$ 68.843,96 (sessenta e oito mil e oitocentos e quarenta e três reais e noventa e 

cinco) Doc. Control-P nº 212170/2018. 

4.1.2.  Objeto 

O objeto analisado refere-se à execução da obra do Termo de Cooperação 

Técnica nº 410/2016 com valor inicial de R$ 68.843,96 visando “O estabelecimento de 

Cooperação Técnica entre as partes, em regime de mútua colaboração sem